ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ________________                     п. Мама

                   № ____
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ОТ 14.03.2017 Г. № 22 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ИСПОЛНЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ ПО ЛИЦЕНЗИОННОМУ КОНТРОЛЮ ЗА РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖЕЙ АЛКОГОЛЬНОЙ  ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Мамско-Чуйского района, администрация Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мамско-Чуйского района от 14 марта 2017 года № 122 «Об утверждении административного регламента исполнения органами местного самоуправления муниципального образования Мамско-Чуйского района государственной функции по лицензионному контролю за розничной продажей алкогольной продукции на территории Мамско-Чуйского района»  следующие изменения:

1) пункт 10 главы 5 раздела 1 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

 истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

 выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица Отдела, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;
2) пункт 210 раздела V изложить в следующей редакции:

«210.  Жалоба на решения и действия (бездействие) должностных лиц лицензирующий органа направляется руководителю лицензирующего органа в письменной форме на бумажном носителе и (или) в электронной форме одним из следующих способов:
а) по почте 666811 Иркутская область Мамско-Чуйский район п.Мама ;

б) посредством факсимильной связи по телефону 8(39569)2-19-17;

в) по адресу электронной почты: zpp_mo_mama@mail.ru .

Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя лицензирующего органа подаются в Службу (по адресу: ул. Сухэ-Батора, 18, г. Иркутск, 664003) и (или) в Правительство Иркутской области (адрес: ул. Ленина, 1, г. Иркутск, 664027).»;
2) раздел V дополнить пунктом 2171 следующего содержания:
«2171. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 217 настоящего Регламента, дается информация о действиях, осуществляемых должностным лицом, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В  случае признания жалобы  не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю, в ответе заявителю, указанном в пункте 217 настоящего Регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти» и размещению на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района в сети «Интернет»

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

     Мэр муниципального образования

     Мамско-Чуйского района

А.Б.Сергей
Лист согласования проекта

 постановления администрации района

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ОТ 14.03.2017 Г. № 22 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ИСПОЛНЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ ПО ЛИЦЕНЗИОННОМУ КОНТРОЛЮ ЗА РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖЕЙ АЛКОГОЛЬНОЙ  ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА»

Зам. мэра района - куратор

          Р.А.Хужахметов

Зам. мэра по соц. вопросам
 О.А. Бабикова

Консультант по координационной деятельности                  Ю.В.Винс

Юрист

                    О.И. Захарова

Другие службы по принадлежности:

______________________

________________

______________________

________________

______________________

________________

______________________

________________

______________________

________________

Замечания к проекту:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________

 "Антикоррупционная экспертиза муниципального нормативного правового акта проведена".

Проект внес:

Консультант по  ценам, торговле и ЗПП                                                          В.В.Анчугова